Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 078/2024

EMENTA: SOLICITA AQUISIÇÃO DE BEBEDOURO ELÉTRICO PARA

ATENDER A COMUNIDADE DO CAETÉ.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, a aquisição de um bebedouro elétrico para a comunidade

do Caeté, para atender às necessidades dos moradores que frequentam a Igreja e o Campo

de Futebol.

Justificativa

Como é de conhecimento, tanto a igreja quanto o campo de futebol são pontos de encontro

e atividades frequentemente utilizados pela comunidade. No entanto, carece de um

bebedouro para os frequentadores, especialmente durante eventos e celebrações que

ocorrem regularmente. A instalação de um bebedouro elétrico seria de grande benefício

para todos os membros da comunidade, garantindo acesso fácil à água potável. Levando

em consideração a importância desses espaços para a comunidade do Caeté e a

necessidade de proporcionar condições adequadas para seus frequentadores, solicito

gentilmente que seja analisada a possibilidade de aquisição e instalação de um bebedouro

elétrico para atender estes locais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 27 de março de 2024.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/